در گرویدن به اسلام مؤثر نبوده است. محمد(صلی

الله علیه وآله) شخصاً پیمان هایی با بعضی از قبایل

مسیحی می بست و به عهده می گرفت که از آن ها

حمایت کند و به آن ها در اقامه ی شعائر دینی

آزادی می بخشد، حتی حقوق و احترامی را که رجال کلیساها می داشتند، محترم می شمرد.

ویل دورانت می نویسد:

«...یک نامه به سال (۷۱۱ هـ - ۱۳۱۱م) نوشته

شده است که شماره ی مسلمانان غرناطه را

۲۰۰/۰۰۰ نفر برآورد می کند که همگی جز ۵۰۰ نفر،

مسیحی زادگان نو مسلمان بوده اند. از این جا

می توان دریافت که دین اسلام برای مسیحیان چه

جاذبه ای داشته است. غالباً مسیحیان، حکومت

مسلمانان را بر حکومت مسیحیان ترجیح می دادند...